PHILIPPI REGIS ET T. QUINTII

consulis congressus.

ARGUMENTVM.

Placuerat Philippo T. Quintium consulem acciri ad colloquium: consul etsi grauatè, tamen regi concessit. Littus prope Niceam ad colloquium vtrinque eligitur. Quòd vbi conuenerunt, ita antè colloquuti sunt, quàm de pacis legibus ageretur. Hoc subiicere lubuit propter festiuitatem.

Inter hos Romanus ad extremum littus progressus, quum rex in proram nauis in anchoris stantibus processisset, Commodius, inquit, si in terram egrediaris, ex propinquo dicemus inuicem audiemusque. Quum rex facturum se id negaret, Quem tandem, inquit Quintius, times? Ad hoc ille superbo & regio animo, Neminem equidem timeo præter deos immortales: non omnium autem credo fidei quos circa te video, atque omnium minimè Aetolis. Istud quidem, ait Romanus, par omnibus periculū est, qui cum hoste ad colloquium congregiuntur, vt nulla fides sit. Non tamen, inquit rex, ô Tite Quinti, par perfidiæ præmium est, si fraude agatur, Philippus & Phaneas. neque enim æquè difficulter Aetoli prætorem alium, ac Macedones regem in meum locum substituant.

PHILIPPI REGIS AD AETOLOS

& alios responsum.

ARGUMENTVM.

Datis à T. Quintio Philippo regi pacis conditionibus, Phaneas Aetolorum prætor,

postulabat inter cetera ut rex ex Græcia decederet, restitueretque Ætolis quæ quondam ipsorum iuris fuissent: quum Alexander Ætolorum princeps interpellato sermone Phanæ quidē, sed de illa ipsa re continuato, Philippo inter alia obiicere cœpit quod plura socius Ætolis ademisset, quàm hostis: Thessalorum socius vrbes diruisset: Lysimachiam pulso præsidio Ætolorum occupasset: Chium suæ ditionis urbem funditus euerteret. Hæc Philippo obiiciebatur, quibus ita respondit,

AN quod à sociis eorum non abstinerint, iustam querelam habent? quum ipsi pro lege hunc morem antiquitus seruent, ut aduersus socios ipsi suos, publica tantum auctoritate dempta, iuuentutem suam militare sinant, & contrariæ persæpe acies in vtraque parte Ætolica auxilia habeant? Neque ego Chium expugnaui, sed Prusiam socium & amicum oppugnantem adiuui. & Lysimachiam ab Thracibus vindicaui: sed quia me necessitas ad hoc bellum à custodia eius auertit, Thracæ habet. Et Ætolis hæc. Attalo autē Rhodiusque nihil iure debeo: non enim à me sed ab illis principium belli ortū est. Romanorum autem honoris causa Peræam Rhodiis, & naues Attalo cum captiuis qui comparerunt, restituiam. Nam quod ad Nicephorium Venerisque templi restitutionem attinet, quid ea restitui postulantibus respondeam, nisi (quo vno modo syluæ lucique cæsi restitui possunt) curam impensamque satiationis me præstaturum: quoniam hæc inter se reges postulare & respondere placet.